MEMORANDO SEI Nº 25729619/2025 - SES.UAD.ACM

Joinville, 09 de junho de 2025.

À

SAP.LCT

Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 182/2025.

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem para Exames e Monitorização.

Em atenção ao documento SEI nº 25722401 segue análise solicitada:

Item Material
/Serviço

Unid.
medida

Fornece
dor Marca

Descritivo
de acordo
com o
edital?

8.10.1 -
Registro
ANVISA

8.11 -
Prospecto
, Ficha
Técnica,
Imagem
de site

Parecer

2 TERMO
METRO
DIGITA
L
INFRAV
ERMEL
HO
TERMÔ
METRO
DIGITA
L
INFRAV
ERMEL
HO DE
TESTA,
FAIXA
DE
MEDIÇ
ÃO DE

UNID ALTER
MED
MATERI
AL
MEDIC
O
HOSPIT
ALAR
LTDA

Cofoe
Kf-hw
001

De acordo 81013649
006,
registro
ativo,
confirmad
o no Portal
ANVISA.

Apresento
u

Análise
prévia:
Aprovação
condiciona
da a
empresa
confirmar
que item
atende na
íntegra as
exigências
do edital:

1.
Precisão:
±0,3°C
(dentro da
faixa de
medição).

16/06/2025, 14:03 SEI/PMJ - 25729619 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 1/3

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Janice de Souza de Borba, Servidor(a)
Público(a), em 09/06/2025, às 09:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

TEMPE
RATUR
A:
34,0°C A
42,2°C;
PRECIS
ÃO:
±0,3°C
(DENTR
O DA
FAIXA
DE
MEDIÇ
ÃO);
UTILIZA
BATERI
A/PILHA
DE
LÍTIO,
REGIST
RO NA
ANVISA

Após
diligência
realizada:

A
empresa A
ltermed
Material
Medico
Hospitalar
Ltda
encaminho
u o
arquivo
disponível
no
document
o SEI
nº 257223
76, que
descreve
precisão
variável de
acordo
com as
temperatur
as, entre +
0,2ºC e
+0,3ºC,
atendendo
ao exigido
em edital.

Proposta
de acordo
com o
edital,
classificad
a.

16/06/2025, 14:03 SEI/PMJ - 25729619 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 2/3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 25729619 e o código CRC 363536CB.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

25.0.044108-8
25729619v5

16/06/2025, 14:03 SEI/PMJ - 25729619 - Memorando

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedime… 3/3